

هم‌زمان با خیزش ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های امریکا، برخی دولتمردان این کشور هم همصدا با معترضان به مخالفت با نسل‌کشی در غزه به‌پا خاسته‌اند و سنا تور برنی سن‌درز بار دیگر ضمن انتقاد از بنیامین نتانیاهو گفت که اقدامات اسرائیل در غزه به‌منزله «پاک‌سازی قومی» است. اظهاراتی که با در خواست جامعه جهانی برای صدور حکم بازداشت برای جنايتکاران جنگی در غزه، می‌تواند در رأی دیوان بین‌المللی کيفري تأثیر گذار باشد.

■ ■ ■

درحالی که دولت امریکا سا وتوی قطعنامه‌های ضداسرائیلی در شورای امنیت و تصویب کمک‌های مالی در حمایت از صهیونیست‌ها سنگ‌نمادگذاشته است، سایر دولتمردان این کشور نظر متفاوت‌تری از واشینگتن دارند. برنی سن‌درز که در ماه‌های اخیر مواضع تندى را علیه تهاجم اسرائیل در غزه گرفته است بار دیگر در سخنانی از نسل‌کشی این رژیم به شدت انتقاد کرد.

سن‌درز یک‌شنبه شب طی مصاحبه‌ای با‌سی‌ان‌ان با اشاره به آمار بالای تلفات و آوارگان در غزه، مجدداً درخواست خود را مبنی بر پاسخگو کردن بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل جنایاتش در غزه عنوان کرد. سن‌درز تأکید کرد: «من شک ندارم که نتانیاهو با آواره کردن ۸۰درصد جمعیت غزه در حال انجام پاک‌سازی قومی در غزه است.» وی افزود: «در حال حاضر ما احتمال حمله اسرائیل به رفح را زیر نظر داریم؛ جایی که مردم به اصطلاح تحت عنوان منطقه امن به‌انجا رفته‌اند. بنابراین آنچه در آنجا می‌گذرد به‌منظر من ظالمانه است. من به شدت با اقدام ایالات متحده برای کمک و ارسال بودجه به ماشین جنگی نتانیاهو مخالف هستم. اکثر مردم امریکا نیز از اقدامات ماشینی جنگی نتانیاهو در غزه منجر هستند.» او در پاسخ به سوألی درباره وضعیت خیزش دانشجویان حامی فلسطین در سراسر دانشگاه‌های ایالات متحده و همچنین اظهارات اخیر «پلهان عمر» نماینده فلسطینی تبار حزب دموکرات در مجلس نمایندگان

■ گزارش پرونده

ضربه کاری فلسطینیان به تل‌آویو موازی با مذاکرات آتش‌بس

دیروز مقاومت در غزه موفق شد شماری کشته و زخمی روی دست صهیونیست‌ها بگذارد. گردان‌های قسام هم از لبنان با حملات راکتی، مقر صهیونیست‌ها را هدف قرار دادند. در بخصوجه اوضاع بحرانی در رژیم صهیونیستی و چشم‌انداز مهیمن از آتش‌بس، رژیم صهیونیستی به پشتوانه امریکا سعی دار دظوری وانمود کند که دست‌نیافتن به آتش‌بس به دلیل کارشکنی حماس است.

دیروز رسانه‌های عبری زبان از کشته و زخمی شدن تعدادی از نظامیان اسرائیلی بر اثر انفجار بمب در نوار غزه خبر دادند. شبکه‌العربی نیز به نقل از برخی منابع از کشته و زخمی شدن ۱۰ نظامی اسرائیلی در عملیات مقاومت در محور «نتساریم» در جنوب شهر غزه خبر داد و کشته شدن دو نظامی اسرائیلی از لشکر ۹۹ و زخمی شدن هشت نظامی دیگر را تأیید کرد. البته منابع عبری زبان تعداد کشته و زخمی‌های صهیونیست‌ها را بسیار بیشتر اعلام کردند و گفتند که در عملیات شامگاه یک‌شنبه مقاومت فلسطین در محور نتساریم در جنوب غزه، سه نظامی اسرائیلی کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند. تصاویر نیز از لحظه جابه‌جایی و انتقال زخمیان کشته و مجروح اسرائیلی در عملیات مقاومت در محور نتساریم در جنوب غزه به بیمارستان منتشر شده است. منابع وابسته به رژیم صهیونیستی از افزایش شمار نظامیان به هلاکت رسیده این رژیم در کمین یک‌شنبه شب مبارزان مقاومت فلسطین خبر دادند. به این هلاکت شمار نظامیان کشته شده در کمین المعرقه در مرکز غزه به چهار نظامی افزایش پیدا کرده است. به موزات این تحولات، گردان‌های شهید عزالدین القسام (شاخه نظامی جنبش حماس) نیز دیروز در بنیانه‌ای اعلام کرد: «گردان‌های القسام از جنوب لبنان مقر تیب ۷۶۹ شرقی اردوگاه «چیور» در شمال فلسطین اشغالی را با موج حمله راکتی متمرکز بمباران کرد.» القسام افزود که این حمله در پاسخ به کشتارهای دشمن صهیونیستی در غزه و کرانه باختری صورت گرفته است. شبکه‌المیادین در این باره گزارش داد که مواضعی در منطقه «الجلیل علیا» در شمال سرزمین‌های اشغالی هدف مستقیم حمله از خاک لبنان قرار گرفتند. رسانه‌های عبری نیز گزارش دادند که حملات موشکی سنگین به «کرات‌شمونه» اطراف آن در اصبج جلیل صورت گرفته است. در این حملات حدود ۴۵ موشک کاتوشا به سمت مواضع ارتش رژیم صهیونیستی و کرات‌شمونه پرتاب شده است.

■ عقب‌نشینی تل‌آویو

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در یکی از تازه‌ترین موضع‌گیری‌های خود از عدم مخالفت دانشجویان غربی با حماس ابراز ناراضیتی کرد و گفت که پایان‌نیافتن جنگ غزه به‌این دلیل است که حماس سلاح‌های خود را کنار نگذاشته، اسررا را آزاد نکرده و خود را تسلیم نکرده است. بلینکن گفت: «امریکا سعی دارد به جنگ غزه پایان بخشد و از گسترش آن جلوگیری کند.» این مقام امریکایی پیشنهاد آتش‌بسی را که به حماس ارائه شده بسیار سخاوتمندانه توصیف کرد و افزود: «آنها باید هرچه سریع‌تر تصمیم‌گیری کنند و امیدوارم که تصمیم درستی بگیرند تا تعویر محسوس در وضعیت حاصل شود.» این اظهارات در شرایطی است که روزنامه نیویورک تایمز دیروز به نقل از مقامات صهیونیست نوشت که اسرائیل مطالبه اولیه خود را در خصوص آزادی ۴۰ اسیر به‌عنوان بخشی از طرح توافق مبادله اسرا کنار گذاشته است. یک مقام صهیونیست به نیویورک تایمز گفت که برخی از اسرایی که ما خواستار آزادی آنها بودیم در اسارت حماس جان‌شان را از دست داده‌اند. تایمز اسرائیل هم نوشت: «اسرائیل در توافق مبادله اسرا با حماس خواستار آزادی اسرایی شده که زن، کودک، مرد بالای ۵۰ سال یا بیمار هستند.» یانیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم پیش‌تر گفته بود: «کابینه دچار شفتگی کامل است و سیاست آن را هیچ کسی درک نمی‌کند.» لاپید با بیان اینکه مأموریت فوری تر، فرار داد تبادل اسرای صهیونیست است، گفت: «وقت آن است که تصمیم دشوار را بگیریم.»

■ السنوار، شطرنج‌باز درجه ۱

در سایه انتشار اخباری از اعزام حیاتی از حماس به قاهره با هدف باززینی درباره آتش‌بس، عزت الرشق یکی دیگر از اعضای ارشد جنبش حماس بامداد دوشنبه تأکید کرد که این جنبش تاکنون پاسخی به جوابیه رژیم صهیونیستی درباره مذاکره برای تبادل اسرا نداده است. وی افزود: «آنچه برخی رسانه‌های اسرائیلی از انتشار این جوابیه منتشر کرده‌اند، با هدف تشویش ذهنان و آشوب‌فرینی انجام شده است.» همچنین سامی اپوزهری از رهبران جنبش حماس در اظهاراتی گفت: «هرگونه توافقی را که توقف تجاوزها به غزه را تضمین نکند، نمی‌پذیریم.» وی اضافه کرد: «به برادران مصری و قطری تأکید کردیم که در رسیدن به توافق جدی هستیم، اما تسلیم هرگونه فشار امریکایی نخواهیم شد.»اپوزهری افزود: «در معرض هیچ‌گونه فشار یادیکته از سوی برادران مصری و قطری نیستیم.» روزنامه صهیونیستی هال‌تزن در گزارشی با اشاره به شکست رژیم‌شاغلران در مقاومت فلسطین در بیش از ۲۰۰ روز جنگ علیه نوار غزه، این پیروزی را حاصل ذکوات رهبران مقاومت ارزیابی کرد. این رسانه صهیونیستی نوشت: «یحیی السنوار» رئیس حماس در غزه از اعضای شورای جنگ اسرائیل باهوش تر است و می‌تواند با یک برآورد دقیق از تحولات آینده، هر بار تل‌آویو را غافلگیر کند. السنوار یک شطرنج‌باز درجه ۱ است.

پیرالمملک

سرورسین‌الملک ۶۰۰۶۰۸۵۲۳

سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ — روزنامه جوان | شماره ۲۰۱۶

سندرز: نتانیاهو در حال پاک‌سازی قومی در غزه است



جنگ بی‌سابقه است. ما احتمال گسترده‌گی قحطی و گرسنگی در غزه را بررسی می‌کنیم. وقتی شما این اتهامات را مطرح می‌کنید، یهودستیزانه نیست بلکه یک واقعیت است.»
اظهارات سن‌درز درحالی است که در هفت ماه گذشته در تهاجم ارتش اسرائیل به غزه، قریب به ۳۵هزار نفر شهید و ده‌ها هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. همچنین با محاصره شدید اقتصادی، روند کمکرسانی به ساکنان غزه نیز متوقف شده و طبق گفته سازمان ملل ۱/۹ میلیون نفر آواره شده و از گرسنگی و سوء‌تذیه رنج می‌برند. با وجود در خواست‌های جهانی برای

توقف ماشین جنگ اسرائیل، نتانیاهو و دستانش طرح حمله زمینی به شهر رفح را روی میز قرار داده‌اند و شواهد و قرائن نشان می‌دهد که احتمالاً طی روزهای آینده این حمله شروع خواهد شد. در صورت آغاز تهاجم زمینی به رفح که تنها سکوتگاه ساکنان غزه و مسیر کمک‌رسانی به شمار می‌رود، فاجعه انسانی جدیدی رقم خواهد خورد و جامعه بین‌الملل نسبت به عواقب آن هشدار می‌دهد.

■ **درخواست‌ها برای بازداشت نتانیاهو**
با افزایش موج انتقادات جهانی از رژیم صهیونیستی در غزه، درخواست‌ها برای حکم‌بازداشت نتانیاهو هم

■ گزارش ۲

دستگیری ۹۰۰ نفر

در اعتراضات ضد اسراییلی دانشگاه‌های امریکا



تمام سخنان نفر‌تانگیز و تهدیدهای خوشونت‌آمیز را محکوم می‌کنیم.»
در یک تحول دیگر که نشانه عقب‌نشینی برخی مسئولان برخی دانشگاه‌ها مقابل مطالبات معترضان است، دانشگاه ایالتی پورتلند اعلام کرد که به‌صورت موقت پذیرش هدایا و کمک‌های مالی از شرکت بوئینگ را متوقف کرده است. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که دانشجویان معترض در جنایات اسرائیل در غزه، خواستار پایان همکاری این دانشگاه با شرکت بوئینگ شده بودند. معترضان با وجود سرکوب کم‌سابقه نیروهای پلیس و گارد ملی امریکا، اعتراضات در دانشگاه‌های مختلف همچنان ادامه دارد. موضوعی که منجر به تعدیل موضع دولت امریکا در برخورد با معترضان شده است. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا روز یک‌شنبه مسالمت‌آمیز احترام می‌گذاریم» ولی مانند بسیاری از مقام‌های امریکایی از برچسب یهودستیزی برای اعتراضات استفاده کرد و گفت: «ما زبان یهودستیزی که اخیراً شنیده‌ایم را کاملاً محکوم می‌کنیم و قطعاً

■ رویکرد

شتاب گرفته است. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، به گفته پنج مقام خارجی و صهیونیست، مقامات اسرائیلی به‌طور فزاینده‌ای بر این باورند که دادگاه کفبری بین‌المللی در حال آماده شدن برای صدور حکم‌بازداشت برای مقامات ارشد دولتی از جمله نتانیاهو در ارتباط با جنایات انجام شده در غزه است. به گفته دو تن از این پنج مقام، در صورت ادامه دادگاه، مقامات اسرائیلی ممکن است به‌طور باقوه متهم به ممانعت از ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه و پاسخی بیش از حد تند به حملات ۷اکتبر به سرزمین‌های اشغالی شوند. مقامات صهیونیست که نخواستند نام‌شان فاش شود، می‌گویند که سران تل‌آویو نگران پیامدهای احتمالی چنین پرونده‌ای هستند و معتقدند نتانیاهو یکی از کسانی است که ممکن است نامش در حکم صادر شده باشد. نیویورک تایمز در گزارش خود نوشت: «مقامات اسرائیلی ماهیت اطلاعاتی را که باعث نگرانی آنها در مورد نتیجه دادگاه کفبری بین‌المللی شده، فاش نکردند. احکام دستگیری داد‌گاه احتمالاً در بسیاری از نقاط جهان به‌عنوان یک توبیخ اخلاقی خفت‌بار تلقی می‌شود، به‌ویژه برای تل‌آویو که ماه‌ها با واکنش بین‌المللی به خاطر رفتار خود در غزه، از جمله از سوی یابدن، جدی‌ترین متحد این رژیم مواجه شده است.»

از نسوی دیگر، سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیرترانه خواستار اقدامات قاطع علیه سران جنایتکار رژیم صهیونیستی کشد و از جامعه جهانی در این زمینه درخواست کمک کرد. به گزارش خبرگزاری سما، سازمان دیده‌بان حقوق بشرر اروپا-مدیرترانه در بنیانه‌ای اعلام کرد: حکم جلب احتمالی سران امنیتی و سیاسی اسرائیل از سوی دیوان بین‌المللی کفبری به دلیل ارتکاب جنایاتی است که آنها از سال ۱۹۶۷ علیه ملت فلسطین مرتکب شده‌اند. سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیرترانه افزود که این حکم مسئولان ارتد رژیم اسرائیل از جمله نتانیاهو و یوآو گالاتز وزیر جنگ و «هر تزی هالیوی» رئیس ستاد ارتش اسرائیل را تهدید می‌کند.

دیده‌بانه

کنعانی: سپاه بزرگ‌ترین نیروی

ضد تروریسم در صحنه بین‌المللی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در انتقاد از اقدام اروپایی‌ها برای گنجاندن سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی با اشاره به مقابله سپاه با گروه‌های تروریستی، تأکید کرد که این گروه، نیروی رسمی نظامی ایران است و از نگاه هر بیننده و صاحب‌نظر منصفی بزرگ‌ترین نیروی ضد تروریسم در صحنه بین‌المللی است. ناصر کنعانی روز دوشنبه در جلسه هفتگی با خبرنگاران که این هفته به مناسبت ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو ۲۰۲۴) در نمایشگاه بین‌المللی برگزار شد، در پاسخ به سوألی در مورد اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه گفت: «ما در واکنش به مباحث بی‌اساس و غیرمسئولانه مطرح شده در نشست اخیر اروپا و قطعنامه‌های منتشر کردند، واکنش رسمی خود را اعلام کردیم.» وی تصریح کرد: «سپاه، نیروی رسمی نظامی ایران است و نیرویی است که مهم‌ترین نقش را در تأمین امنیت ملی و حفاظت از مرزهای سرزمینی و مقابله با تجاوز و تهدیدات خارجی و فراسرزمینی و ایجاد امنیت برای ملت بزرگ ایران و نقش آفرینی در توسعه و شکوفایی اقتصادی و خدمات عمومی برای ملت ایران ایفا کرده است.» کنعانی خاطر نشان کرد: «سپاه از نگاه هر بیننده و صاحب‌نظر منصفی بزرگ‌ترین نیروی ضد تروریسم در صحنه بین‌المللی است و نقش سپاه در مقابله با گروه‌های تکفیری، تروریستی و تروریسم بین‌المللی و چندملیتی در منطقه یک نقش منحصر به فرد، انکارناپذیر و تعیین‌کننده است.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه سپاه برخی از نیروهای خود را در مبارزه با تروریسم تکفیری و داعشی فدا کرده است، گفت: «اگر نقش ضد تروریسم سپاه نبود، اعضای پارلمان اروپا در پشت درهای این پارلمان در معرض تهدید تروریست‌های تکفیری و چندملیتی قرار می‌گرفتند. آنها باید بدانند سپاه نیروی رسمی نظامی ایران برخاسته از بطن ملت بزرگ ایران و بزرگ‌ترین نیروی ضد تروریسم است. به آنها توصیه می‌کنیم درباره سپاه درست بیندیشند و برای هر تصمیمی درست فکر کنند.»

■ **لزوم تشکیل دولت فلسطین از بحر تا ناهر**

سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش‌دیگری از این نشست، در پاسخ به این سوأال که آیا ایران با راهکار دودلنی در مورد موضوع فلسطین موافق است و اینکه آیا ایران در جریان توافق حماس و رژیم صهیونیستی جهت مبادله اسرا با یکدیگر است، تصریح کرد: «ثبات در منطقه فکشی‌می‌گیرد مگر اینکه شاخه‌گراگرایی از سرزمین فلسطین زوده شود. سرزمین فلسطین متعلق به فلسطینیان است و حل‌وفصل بحران فلسطین جز در سایه شکل‌گیری دولت فلسطین از بحر تا ناهر انجام نمی‌شود.» کنعانی اضافه کرد: «ها اساساً رژیم صهیونیستی را طرف هیچ توافقی برای صلح در منطقه نمی‌دانیم و این رژیم به هیچ توافقی که در آن هویتی برای فلسطین شکل بگیرد اعتقاد ندارد. جنایت‌های هفت ماهه گذشته رژیم صهیونیستی نشان می‌هد که این رژیم به دنبال سیطره بر تمام سرزمین فلسطین است.»

اخبار کوتاه

■ **گام ایران و پاکستان برای مبارزه مشترک با تروریسم**

روزنامه نیشن پاکستانی گزارش داد که پاکستان و ایران به‌عنوان تحولی چشمگیر در پی سفر «سید ابراهیم ربیسی» رئیس‌جمهور ایران به پاکستان، تصمیم گرفتند افسران واسط خود با درجه سر‌رنگ را به منظور هماهنگی‌های مرزی در اقدام مشترک مبارزه با تروریسم به کار بگذارند. بر اساس این گزارش، منابع مطلع بلندپایه روز یک‌شنبه گفتند افسران رابط پاکستان و ایران پس از تکمیل شدن برخی تشریفات، تا چند روز دیگر انجام دادن وظایف محوله را آغاز خواهند کرد. رابط پاکستانی از اعضای ارتش پاکستان و همتای ایرانی او از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. طبق توافق دوجانبه میان ایران و پاکستان، افسران پاکستانی در زاهدان ایران مستقر خواهند شد و افسران ایرانی نیز در تربت بلوچستان اقامت خواهند داشت. تصمیم به کار گرفتن افسران رابط طی سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در ۲۹ ژانویه اتخاذ شد.

■ **علی‌اف: روند علامت‌گذاری مرزها بین ارمنستان و آذربایجان آغاز شده است**

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان روز یک‌شنبه در تماسی تلفنی با «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه امریکا گفت که آذربایجان و ارمنستان از مرحله تعیین حدود مرزها به علامت‌گذاری آن رسیده‌اند. «سپوتنیک» در این باره گزارش داد که دفتر علی‌اف در بنیانه‌ی درباره این تماس تلفنی اعلام کرد: رئیس‌جمهور الهام علی‌اف تأکید کرد که آغاز روند علامت‌گذاری مرزهای این دو کشور پس از تکمیل روند تعیین حدود گامی مثبت است. ریاست‌جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد که وزرای خارجه آذربایجان و ارمنستان قرار است به زودی، در آلمانی افراتسان به منظور ازرگیری مذاکرات درباره یک معاهده صلح دیدار کنند. علی‌اف گفت که دولت او از هیچ تلاشی برای پیشرفت در مذاکرات فرو گذار نخواهد کرد. از نسوی دیگر، نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان هم در تماس تلفنی با بلینکن نظر مثبت خود را درباره آغاز روند تعیین حدود مرزهای آذربایجان و ارمنستان اعلام کرد.

■ **عملیات نیروهای حشدالشعبی علیه عناصر داعش**

نیروهای حشدالشعبی در ادامه عملیات گسترده خود علیه عناصر باقی مانده تشکیلات تروریستی داعش، به غرب استان‌های الائابار و نینوا رفتند. به گزارش خبرگزاری‌المعلومه، نیروهای لشکر ۵۷ حشدالشعبی با همکاری عملیات‌های ماندگی الجزیره در عراق موفق شدند یک مخفیگاه دیگر متعلق به عناصر باقی مانده از تشکیلات تروریستی داعش را شناسایی کنند. بر اساس این گزارش، در مخفیگاه مذکور تعدادی پهلپا ضرربروزیرهای در غرب الائابار کشف و ضبط شد. حشدالشعبی اعلام کرد که این عملیات بر اساس دریافت اطلاعات دقیق مبنی بر وجود مخفیگاه عناصر داعش در بخش‌های غربی استان الائابار صورت گرفت. تعدادی از تجهیزات جنگی که عناصر داعش در حمله‌های تروریستی خود علیه غیرنظامیان و نیروهای امنیتی عراق استفاده می‌کردند نیز کشف شد. علاوه بر این نیروهای عراقی یک عملیات امنیتی در استان نینوا انجام دادند.

■ **مأموریت جدید واکنرها؛ مقابله با نفوذ امریکا در آفریقا**

نشریه پولیتیکو گزارش داد که دولت روسیه نیروهای واکنر را در قالب چهار گروه جدید در آفریقا و نقاط دیگر جهان به منظور تضعیف حضور و نفوذ امریکا به خدمت گرفته است. دولت روسیه با گذشت هفت ماه از مرگ «یوگنی پرگوزین» رئیس سابق شرکت نظامی خصوصی واکنر، نیروهای آن را به منظور پیشبرد دستورکار کرملین به خدمت گرفته است. پولیتیکو در گزارشی اختصاصی به نقل از دو مقام امریکایی نوشت: هزاران نفر از نیروهای واکنر دست‌کم به چهار گروه تقسیم شده‌اند و دولت روسیه این نیروها را با دیگر نیروهای روس ترکیب کرده تا از تکرار شورش آنها در سال گذشته میلادی جلوگیری کند. یکی از این مقام‌های امریکایی اظهار کرد: «یکی از مأموریت‌های این تغییر ساختار، این است که از کنترل بیشتر بر کلیت عملیات‌های آنها مطمئن‌حاصل شود.» چند مقام نفوذ مسکو در حال استقرار ارتش‌های خصوصی جدید خود در سراسر جهان از جمله در اوکراین و آفریقا به منظور اجرای مأموریت‌های ویژه مشابه با مأموریت‌هایی است که واکنرهای سابق در زمان فرماندهی پرگوزین انجام می‌دادند.

^[1] تمام سخنان نفر‌تانگیز و تهدیدهای خوشونت‌آمیز را